Manikealaisten ongelma on Augustinuksen mukaan siinä, että he eivät ymmärrä Vanhaa testamenttia oikein. Se on ymmärrettävä niin, että siinä on erilaisia tasoja: historiallinen, etiologinen, analoginen ja allegorinen taso.²⁸⁸ Augustinus perustelee tätä näkemystä sillä, että Jeesus ja apostolit tulkitsevat Vanhaa testamenttia juuri näiden neljän tason avulla.²⁸⁹ Manikealaisten vihamielinen suhtautuminen Vanhaan testamenttiin johtuu siitä, että he kuuntelevat siihen vihamielisesti suhtautuvien miesten opetuksia, eivätkä niitä, jotka ovat todella perehtyneet niihin kirjoihin.²⁹⁰ Tämä on kuitenkin järjetöntä, sillä kuka ikinä haluaisi, että Aristoteleen vihollinen selittäisi hänelle Aristoteleen kirjoja, jos hän haluaisi oppia ne tuntemaan. Ja kuka haluaisi oppia Arkimedeen geometrisiä kirjoituksia

numero esse te credis? Non est meum, inquis, hoc respondere. Illius ergo putas, etiam hoc tibi credere: quod quidem facit. Tu tantum memento, iam eum his credidisse tibi incerta dicenti; te illi religiose admonenti ne semel quidem velle credere. Verum fac ita esse et vero animo te ad accipiendam religionem accedere, et ita paucorum te esse hominum, ut rationes quibus ad certam cognitionem vis divina perducitur, capere possis: quid, ceteris hominibus, qui tam sereno ingenio praediti non sunt, negandam religionem putas? An eos pedetentim quibusdam gradibus ad illa summa penetralia esse ducendos? Vides plane quid sit religiosius. Neque enim tibi quivis homo in rei tantae cupiditate ullo modo deserendus aut respuendus videri potest. Sed nonne censes, nisi primo credat se ad id quod instituit perventurum, mentemque supplicem praebeat, et quibusdam magnis necessariisque praeceptis obtemperans quadam vitae actione perpurget, non eum esse aliter illa quae pure vera sunt adepturum? Censes profecto.

²⁸⁷ Util. cred. 18,36: *Nam neque Deus mali auctor est, nec unquam eum quidquam fecisse poenituit, nec ullius commotionis animi tempestate turbatur, nec terrae particula regnum eius est, nulla flagitia vel scelera probat aut imperat, numquam mentitur. Haec enim atque huiusmodi nos movebant, cum ea magnis invectionibus quaterent, et hanc esse Veteris Testamenti disciplinam insimularent: quod omnino falsissimum est.*

²⁸⁸ Util. cred. 3,5.

²⁸⁹ Util. cred. 3,6-3,9.

²⁹⁰ Util. cred. 6,13: *Sed nihil est profecto temeritatis plenius (quae nobis tunc pueris inerat), quam quorumque librorum expositores deserere, qui eos se tenere ac discipulis tradere posse profitentur, et eorum sententiam requirere ab his qui conditoribus illorum atque auctoribus acerbissimum, nescio qua cogente causa, bellum indixerunt.*